
BU~Z

Krzysztof Paśnik

Projekt

UCHWALA NR ./ ./2020

RADY MIASTA LUBARTÓW

z dnia 2020 r.

w sprawie przekazania wniosku złożonego przez wnioskodawcę właściwemu organowi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. O samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815 i 1571), oraz w związku z art. 243 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 oraz
z 2019 r. poz. 60, 730, 1133 oraz 2196), Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje:

§1

Przekazać wniosek złożony przez wnioskodawcę z dnia 3 lutego 2020 roku dotyczący
indywidualnego ustalenia opłaty za odbiór odpadów komunalnych dla jednoosobowego
gospodarstwa domowego Zgromadzeniu Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej,
jako organowi właściwemu.

§2

o przekazaniu wniosku organowi właściwemu Przewodniczący Rady Miasta Lubartów
zawiadamia wnioskodawcę.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA

Grzegorz Gregorowicz



Uzasadnienie

W dniu 4 lutego 2020 r. do Urzędu Miasta Lubartów wpłynął wniosek z dnia 3 lutego
2020 r. mieszkańca miasta skierowany do Rady Miasta Lubartów w sprawie indywidualnego
ustalenia opłaty za odbiór odpadów komunalnych z jednoosobowego gospodarstwa
domowego, które prowadzi w Lubartowie. Wniosek został skierowany dnia 10 lutego br. do
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpoznania.

Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek
przestrzegania swej właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. - wnioski składa się
do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku.

Od 30 grudnia 2003 roku zgodnie z Uchwałą nr XIV/132103 Rady Miasta Lubartów
w sprawie przyjęcia statutu Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej, Gmina
Miasto Lubartów jest Uczestnikiem Związku i przekazała zadania związane z utrzymaniem
porządku i czystości w mieście.

Zgodnie z § 7 ust. 1 pkt. 17 Statutu Związku zmienionego Uchwałą nr XXVIII/150/12
Rady Miasta Lubartów z dnia 25 października 2012 roku m.in. przedmiotem działalności
Związku jest wykonywanie w imieniu i na rzecz Uczestników zadań związanych
z gospodarowaniem odpadami komunalnymi polegających na dokonywaniu wyboru metody
ustalania opłat za odbieranie odpadów komunalnych i określanie stawek opłat. Kompetencje
do podejmowania uchwał w tym zakresie zostały zastrzeżone dla Zgromadzenia Związku
Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej.

Zgodnie z art. 243 k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do
jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu
wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę.

Z powyższych powodów wniosek mieszkańca Miasta Lubartów w sprawie
indywidualnego ustalenia opłaty za odbiór odpadów komunalnych dla jednoosobowego
gospodarstwa domowego należy przekazać Zgromadzeniu Związku Komunalnego Gmin
Ziemi Lubartowskiej celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
SKARG, WN~~SKÓW I ETYCJI

(1
A a Kuszner


